

# Dødsfallforsikring



## Forsikringsvilkår Dødsfallforsikring Bedrift

Vilkår PPP1-0

### Innhold

1. Hvem forsikringen gjelder for .....	2
2. Når forsikringen gjelder .....	2
3. Opphør av forsikringen .....	2
4. Hvor forsikringen gjelder .....	3
5. Hva som er forsikret .....	3
6. Hva forsikringen ikke omfatter .....	3
7. Forsikringen kan omfatter .....	4
8. Melding om dødsfall .....	5
9. Skadevurdering og erstatningsregler .....	5
10. Klagebehandling .....	6
Definisjoner .....	7

# 1. Hvem forsikringen gjelder for

Forsikringen gjelder for de personer som er angitt i medlems- / forsikringsbeviset og har:

- fast bostedsadresse i Norge og
- medlemskap i Folketrygden

Med mindre noe annet er avtalt og fremgår av medlems- / forsikringsbeviset, er personer omfattet av forsikringen ved permisjoner i inntil 6 måneder.

Personer i permisjon for førstegangstjeneste i Norge og ved barselpermisjon, kan stå i forsikringen hele permisjonstiden.

Hvis forsikringen er tegnet av en arbeidsgiver gjelder forsikringen kun ansatte som var fullt arbeidsdyktige ved inntreden i forsikringsordningen. For arbeidstakere som blir fullt arbeidsdyktige på et senere tidspunkt, gjelder forsikringen fra det tidspunkt vedkommende er blitt fullt arbeidsdyktig. Det samme gjelder ved utvidelse av forsikringen.

Arbeidstakere som blir ansatt i forsikringstiden vil være dekket av forsikringen fra ansettelsestidspunktet hvis de tilfredsstiller kravet til full arbeidsdyktighet.

# 2. Når forsikringen gjelder

Forsikringen gjelder dødsfall som inntreffer i forsikringstiden. Forsikringstiden fremgår av medlems- / forsikringsbeviset.

Forsikringen løper for ett år av gangen og fornyes automatisk hvis ikke forsikringstaker eller If har varslet at forsikringen skal opphøre, jf. FAL § 12-7.

# 3. Opphør av forsikringen

## 3.1 Opphør ved uttreden eller på grunn av alder

Forsikringen opphører 2 måneder etter den dagen medlemmet trer ut av den gruppen som avtalen omfatter. Slik uttreden kan være f.eks. at arbeidsforholdet opphører eller medlemmet melder seg ut av den foreningen som har tegnet forsikringen. Forsikringen opphører uansett senest den dagen medlemmet fyller 70 år.

Forsikringen for medforsikret ektefelle / samboer opphører samtidig, men likevel senest den dagen ektefelle / samboer fyller 70 år.

## 3.2 Opphør ved skilsmisse, separasjon eller samlivsbrudd

Retten til erstatningen bortfaller på det tidspunkt det er avsagt dom for etter gitt bevilling til separasjon eller skilsmisse, selv om avgjørelsen ikke er rettskraftig eller endelig, eller dersom kriteriene for å regnes som samboer ikke lenger er til stede.

## 3.3 Opphør ved avvikling av virksomhet

Forsikringen opphører 1 måned etter den dagen virksomheten eller foreningen som har tegnet forsikringen avvikles. Ved konkurs er datoen for avvikling den dagen retten treffer kjennelse om konkurs.

### 3.4 Opphør på grunn av oppsigelse av forsikringen

Hvis forsikringstaker eller If sier opp eller unnlater å fornye forsikringen, eller selskapets ansvar opphører å løpe på grunn av forsikringstakerens manglende premiebetaling, opphører forsikringen 1 måned etter at medlemmet er gjort kjent med at forsikringen opphører.

### 3.5 Reduksjon av erstatningen

Ved dødsfall, som If svarer for etter opphørsbestemmelsene over, kan selskapet gjøre fradrag i erstatningen i den utstrekning avdøde i mellomtiden hadde kommet inn under en tilsvarende forsikring, se FAL §19-6.

### 3.6 Rett til å tegne fortsettelsesforsikring

Når forsikringen opphører av annen grunn enn medlemmets alder, har medlemmet og medforsikrede ektefelle / samboer rett til å fortsette forsikringsforholdet med individuell premieberegning uten å avgi helseopplysninger, jfr. FAL §19-7.

Medlemmet må benytte seg av denne adgangen innen seks måneder etter at selskapets ansvar er falt bort.

## 4. Hvor forsikringen gjelder

Forsikringen gjelder i hele verden hvis ikke annet fremgår av medlems- / forsikringsbeviset eller Generelle vilkår.

## 5. Hva som er forsikret

Forsikringen gjelder dødsfall som rammer medlemmet som følge av ulykke eller sykdom. Dødsfallet må inntreffe i forsikringstiden. Det kan også avtales at forsikringen skal omfatte dødsfall som rammer ektefelle / samboer, se ektefelle- / samboerforsikringen nedenfor.

## 6. Hva forsikringen ikke omfatter

### 6.1 Selvmord

Har medlemmet tatt sitt eget liv, gjelder forsikringen bare dersom det er gått mer enn ett år etter at selskapets ansvar begynte å løpe, eller dersom det må antas at forsikringen ble tegnet uten tanke på selvmord.

### 6.2 Gjengkriminalitet og gjengjeldelsesforhold

Forsikringen gjelder ikke dødsfall som skyldes at den forsikrede frivillig deltar i gjengkriminalitet (se straffeloven § 79c), eller er offer for gjengjeldelsesforhold knyttet til egen deltakelse i slik kriminalitet.

### 6.3 Krig og krigslignende handlinger

Forsikringen gjelder ikke dødsfall ved deltakelse i væpnet konflikt og krigslignende handlinger, eller krig Norge ikke er med i. Forsikringen gjelder heller ikke ved deltakelse i utenlandske militære- og paramilitære styrker eller væpnede revolusjonære grupper.

## 7. Forsikringen kan omfatte

Hvilke erstatningsposter som er avtalt fremgår av medlems- / forsikringsbeviset. Det samme gjelder forsikringssummer og om det er avtalt aldersregulering av summene.

Vilkåret er basert på at forsikringstaker og medlemmene er blitt enige om å likestille samboer med ektefelle som mottaker av erstatningssummen ved dødsfall.

Hvem som har rett til erstatningssummene kan fravikes ved begunstigingelse.

Oppnevning av særskilt begunstiget og tilbakekall av slik oppnevning må gjøres skriftlig til If, eller i testament. Oppnevning og tilbakekall som ikke er gjort på en av disse måtene er ikke gyldig.

### 7.1 Dødsfallerstatning

Dødsfallerstatningen er erstatning ved medlemmets død som kommer til utbetaling uavhengig av om avdøde etterlater seg ektefelle / samboer / barn.

Erstatningssummen tilfaller medlemmets ektefelle eller samboer.

Hvis medlemmet ikke etterlater seg ektefelle eller samboer med rett til erstatningssummen, utbetales erstatningssummen til avdødes livsarvinger.

Etterlater den forsikrede seg heller ikke livsarvinger utbetales erstatningen til øvrige arvinger etter loven.

### 7.2 Ektefelle- / samboertillegg

Ektefelle- / samboertillegg er erstatning ved medlemmets død hvis medlemmet etterlater seg ektefelle eller samboer. Erstatningen kommer i tillegg til dødsfallerstatningen og tilfaller ektefelle eller samboer.

Omfatter forsikringen ektefelle- / samboertillegg, utbetales ikke tillegget dersom dødsfallet inntreffer innen 1 år etter at ektefelle- / samboertillegget trådte i kraft og er en følge av sykdom eller lyte som forsikrede hadde på ikrafttredelsestids-punktet, og som det må antas at forsikrede kjente til.

### 7.3 Forsørgertillegg

Forsørgertillegg er erstatning ved medlemmets død hvis medlemmet ikke etterlater seg ektefelle eller samboer, men barn under 21 år som vedkommende forsørger. Erstatningen tilfaller avdødes barn under 21 år med en lik andel til hvert av barna.

### 7.4 Barnetillegg

Barnetillegg er erstatning ved medlemmets død til hvert enkelt etterlatte barn under 21 år uavhengig av om barnet har rett til dødsfallerstatning eller forsørgertillegg.

### 7.5 Ektefelle- / samboerforsikring

Ektefelle- / samboerforsikring er erstatning til medlemmet hvis medlemmets ektefelle eller samboer dør.

Når ektefellen / samboeren tas opp i forsikringen uten at det kreves helseopplysninger og ektefellen / samboeren dør inne 2 år etter opptakelsen – er If fri for ansvar hvis dødsfallet skyldes sykdom eller lyte som ektefellen / samboeren hadde ved opptakelsen, og som det må antas at vedkommende kjente til. Tilsvarende bestemmelse gjelder ved forhøyelse av ektefelle- / samboerforsikringen.

## 7.6 Psykologisk førstehjelp

Forsikringen omfatter inntil 10 timer psykologisk førstehjelp som følge av:

- Psykiske reaksjoner som skyldes plutselig og uforutsett hendelse som vold, ran, alvorlig trafikkulykke eller dødsfall når forsikrede selv blir rammet av eller er til stede ved slike hendelser uten selv å være fysisk skadet. Dekningen gjelder for alle medlemmer av den forsikredes faste husstand
- Forsikringen dekker også psykologisk førstehjelp i forbindelse med egen alvorlig sykdom (alvorlig sykdom knyttet til diagnoselisten som finnes i Definisjonsoversikten bakerst i vilkårene)

Behandling skal igangsettes i direkte tilknytning til hendelsen og uten ugrunnet opphold. Psykologisk førstehjelp omfatter ikke ordinær psykologibehandling av lidelser som har utviklet seg som følge av psykisk belastning over tid, og som ikke krever øyeblikkelig psykologisk bistand. Behandlingen skal foregå innenfor Vertikal Helses nettverk av psykologer.

I de tilfeller en kunde er omfattet av flere personforsikringer i If med dekning for psykologisk førstehjelp, dekkes slik hjelp kun under en av disse for en og samme hendelse.

## 8. Melding om dødsfall

### 8.1 Melding av krav

Melding om dødsfall skal skje så snart som mulig, og kan gjøres på en av følgende måter:

- Melding på If sin hjemmeside [www.if.no](http://www.if.no)
- Telefon 21 49 24 00

### 8.2 Foreldelse

Foreldelsesfristen for krav under denne forsikringen 10 år jf. FAL § 18-6.

### 8.3 Opplysningsplikt og dokumentasjon

Den som vil fremme krav mot If, skal gi if de opplysninger og dokumenter som er tilgjengelig for ham eller henne, og som If trenger for å kunne ta stilling til kravet og utbetale erstatningen. Dette kan blant annet være:

- Kopi av utstedt dødsattest
- Skiftedokumentasjon
- Bekreftelse på samboerskap – bostedsbevis på avdøde og samboer
- Testament

## 9. Skadevurdering og erstatningsregler

### 9.1 Rett til erstatning

Erstatningen forfaller til betaling når dødsfallet er inntruffet og tilstrekkelig dokumentasjon er fremlagt for If og vurdert.

## 9.2 Renter

If skal betale renter av erstatningen når det er gått to måneder etter at melding om dødsfallet ble sendt selskapet, jfr. FAL § 18-4.

## 9.3 Pantsettelse m.m.

Forsikringskravet kan ikke overdras, pantsettes eller på annen måte stilles som sikkerhet for gjeld.

## 9.4 Regress

Hvis forsikringstaker ikke overholder sine plikter i henhold til den avtale som er inngått mellom forsikringstaker og selskapet, og selskapet i henhold til reglene likevel er forpliktet til å utbetale forsikringssummen, kan selskapet søke regress hos forsikringstakeren etter alminnelige erstatningsrettslige regler.

# 10. Klagebehandling

Hvis du er uenig i Ifs avgjørelse, kan saken bringes inn for Ifs Kundeombud eller Finansklagenemda, jf. vilkårene.

Kundeombudet  
If skadeforsikring  
Postboks 240  
1326 Lysaker

Besøksadresse: Drammensveien 264, 0283 Oslo  
Telefon 21 49 24 00  
[www.if.no](http://www.if.no) (velg «Kundeombudet» i menyen)

### **Retten til å kreve nemndbehandling**

Du kan også rette klager som omhandler forsikringsavtalen til:

Finansklagenemda (FinKN)  
Drammensveien 145, 5 etg.  
0277 Oslo

Telefon 23 13 19 60

# Definisjoner

## Definisjoner

### Alvorlig sykdom

Diagnoser knyttet til dekning for psykologisk førstehjelp av egen alvorlig sykdom (Kritisk sykdom)

Liste over diagnoser som If klassifiserer som alvorlig sykdom iht. listen i Kritisk sykdom:

1. Kreft
2. Andre svulster i hjerne eller ryggmarg
3. Hjerneslag
4. Utposning på hjernens blodårer
5. Utposning på hovedpulsåren (aorta aneurisme)
6. Hjerteinfarkt eller alvorlig angina pectoris (hjertekrampe)
7. Hjerteroperasjon
8. Systemisk sklerose
9. Systemisk lupus erythematosus (SLE)
10. Multippel sklerose (MS)
11. ALS, primær lateralsklerose, progressiv spinal muskelatrofi eller progressiv bulbær parese
12. Parkinsons sykdom
13. Alzheimers sykdom
14. Epilepsi
15. Nyresvikt
16. Transplantasjon
17. Utlagt tarm
18. Tverrsnittlammelser
19. Amputasjon
20. Alvorlig brannskade
21. Alvorlig synstap
22. Alvorlig hørselstap

### Barn

Med barn menes den forsikredes egne barn samt andre barn som forsørges av forsikrede og er opptatt i hans / hennes husstand.

### Behandling

Med behandling menes spesifikke tiltak som settes i verk for å lette symptomer på eller årsak til sykdom. Inkluderer både medisinsk behandling ved hjelp av legemidler og kirurgiske inngrep.

## Ektefelle

Med ektefelle menes person som har inngått lovformelig ekteskap eller partnerskap med den forsikrede.

En person regnes ikke som ektefelle lenger enn til det tidspunkt det er avsagt dom for, eller gitt bevilling til, separasjon eller skilsmisse, selv om avgjørelsen ikke er rettskraftig eller endelig.

## Forfallstidspunkt

Forsikringen forfaller til utbetaling når et forsikringstilfelle er inntruffet og krav om erstatning er meldt.

## Forsikrede

Med forsikrede menes den hvis liv eller helse forsikringen er knyttet til – vanligvis medlemmet, men kan også omfatte ektefelle / samboer og barn.

## Forsikringssum

Den avtalte erstatningssum som kommer til utbetaling ved et inntruffet forsikringstilfelle.

## Forsikringstaker

Med forsikringstaker menes den (arbeidsgiver / forening) som inngår forsikringsavtalen med forsikringsselskapet.

Forsikringstaker er den eller de som ifølge medlemsbeviset har inngått forsikringsavtalen med If.

## Forsikringstiden

Forsikringstiden er den tiden den avtalte forsikringen er i kraft.

For den enkelte forsikrede menes med forsikringstiden den perioden vedkommende tilhører den gruppe forsikringsavtalen omfatter.

## Forsikringstilfelle

Det tidspunkt sykdom eller ulykke utløser rett til en forsikringsytelse.

## G

Med G menes Folketrygdens grunnbeløp.



## Medlemmet

Medlemmet er den som er omfattet av forsikringen i kraft av sin ansettelse eller medlemskap hos forsikringstaker.

## Samboer

Person som det forsikrede lever sammen med i ekteskapsliknende forhold, hvis det i Folkeregisteret fremgår at de to har hatt samme bolig de siste to årene, eller person som har felles barn og felles bolig med den forsikrede.

En person regnes likevel ikke som samboer dersom det på det tidspunkt forsikringstilfellet inntraff forelå forhold som var til hinder for at lovlig ekteskap / partnerskap kunne inngås.

En person regnes ikke som samboer lenger enn til det tidspunkt det foreligger faktisk samlivsbrudd eller til det tidspunkt overnevnte samboerdefinisjon av annen grunn ikke lenger er oppfylt.



If P&C Insurance Ltd (publ), represented by its  
Norwegian branch If Skadeforsikring NUF  
The Norwegian company register,  
reg.no.: 981 290 666  
P.O. Box 240, NO-1326 Lysaker, Norway  
Office: Drammensveien 264,  
NO-0283 Oslo, Norway

Phone: +47 21 49 24 00  
[www.if.no](http://www.if.no)

Branch of:  
If P&C Insurance Ltd (publ)  
Domicile: SE-106 80 Stockholm  
The Swedish Companies Registration  
Office, reg.no.: 516401-8102